iineo, prout ad tuum perrinebar offi-
cium , miniftrare. Quod autem homicidia
vel alia hujnfinodi per te illic fuerint per-
petrata,vel quod archidiaconarum renun-
tiaris aut etiam abjuraris , penitus denega-
bas ,aflerens quéd eo tempore quo pars
adverfa te renuntiafle vel abjurafle dice-
bat & fibi archidiaconatum fuifle colla-
tum, Archiepifcopuste pro Archidiacono
& adverfarium pro excommunicato ha-
buit pariter & intrufo. Vnde andtoritare
literarum noftrarum, de mandato dileéi
filij noftri P. tituli fanéti Marcelli Prefby-
teri Cardinalis, tunc apoftolica fedis Le-
gati, coram venerabili fratre noftro Ro-
thomagen(i Archiepifcopo & fhis conju-
dicibus in Normannia , & demum coram
bona: memoriz Lincolnien(i Epifcofio &
conjudicibus fuis in Anglia ,idem Archie-
pifcopus fuper intrufione ipfum adverfa.
rium traxit in caufam , nolque reccpras
acteftationes fuper ipfo negotio memini-
mus recepifle. Adjecifti c{)rmterea quod fi
etiam ca feciffes, per adverfarium tamen
tuum tibi non poterant ebici cum effectu,
cuipotitis fuper ipfo archidiaconatu eflee
filentium imponendum , & approbata in-
{tirutione tua , tibi reftitutio facienda, ex
confeffione partis adverfie in judicio facta
& fazpius repetita oftendere nitebaris. Ipfe
namque Rogeriusd nobis interrogatus in
jure ex quo tempore archidiaconatus Ri-
chemundiz fibi per Capitulum fueric al-
fignatus,, refpondit quod circa feftum AC
cenfionis proximum triennium complere-
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tur. Camigitur ex data licerarum noftra-
rum conltraret temporeillo Archiepifco-
pum apud fedem apoftolicam conftitu-
tum , & in eis pér nos antiquum jus fue-
rit declaratum , ut tempus quo ad apolto-
Licam fedem acceffic , & apud illam per-
manfic, vel receflicab ipfa, non effer in-
fra tempus fex menfium computandum ,
liquido conftare dicebas tempusillud Ar-
chiepifcopo minime cucurrifle, fed fi etiam
quadriennium effluxiflec, ficut prioris ref-
ponfi peenitens ultimo loco propofuit pars
adveria , quod ex parte tua de jure non
pofle fieri dicebatur , ciim etiam tunc ar-
ripuiffeciter ad {edem apoftolicam venien-
di, licetillud non fuerit continui profecu-
tus, impedimentis multiplicibus retarda-
tus,interpretatio refcripti noftri ad tempus
etiam hujufmodi pertinebat , cul praeterea
prefcriptio nocere non poterat in exilio
conftituto. Factum autem Capituli eun-
dem R. non potuit excufare , quoniam
ciin inflitutio facta per Archiepifcopum
precefliflee , quod fuperior erdinaverat,
Capitulum tamquam inferitisnen poterat
rcrmbare, chim etfi conra {tatutum pri-
vilegij non fuillet admiflus , ipfi tamen,
quia nec fuerant executores privilegij con-
{tiruti, nec poterant fimul effe judices &
actores , contrate, prefertim abfentem &
non contumacem , procedere non vale-
bant. Si quid ergo periplos erat contra
factum Archiepifcopiproponendum , hu-
julmadi queeltio ad tribunal erat fuperius
deferenda , ut auctoritate finiretur 1pfius,
Pendente proinde inftitutione tua , facta
per illum ad quem tam jure communi
quam audtoritate priwlugij antedicti, per
quod collatio perfonatuum & prazbenda-
rum Archiepilcopo refervatur , idem R.
non debuit m locum viventis obrepere,
ciim {civerit vel {cire debuerit hoc jure ca-
nonico interdictum, Ait énim beatus Gre-
gorius : Eum qui contra juffitic regulam in ar-
chidizconatum alierins pmv.e‘ﬁf J‘E‘ m;ﬁryfr, ab
ejsifdem archidiaconatus honore deponimus : qui
[Fulterisis in loco eodem minifirare prafamp erit,
[& participations [acre communionis neverit
effe privatwm. Hujus ergoauctorirate de-
cretadverfariom tuum afferebasab archi-
diaconatus officio, quem male receperar,
deponendum;prazfertim ciim illi primas ir-
reptioni vehementer infifterer, & per infti-
tutionem ejufmodi fuum niteretur propo-
fitum demonftrareipfumque archidiaco-
natum tibi reftitui {uppliciter poftulabas,
Nos igitur auditis his & aliis qua partes
in prafeatia noftra proponere voluerunt

& plenitis intellectis, quoniam conftitic

nobis archidiaconatum praemiffum cibi
per Eboracenfem Archiepifcopum & pri-
mitus fuifle conceflum, & quéd infticu-
tione fadta per ipfum fecundiim juris
ordinem minime& reprobata, archidiace-
Flatus non vacans nec potuerit nec de:
buerit in alium rité cransferri, memora-
to R. qui contra juftitie regulam in ar-
chidiaconatum alcerius provehi fe confen-
fir, fuper eo filentium duximus iimponen-
dum , fencencialiter decernentes ur infh-
tutio facta per Eboracenfem Archiepif-
copum de te fortiatur effedtum, Exinde
vero, fi fuper renuntiatione vel abjura-
tione autaliquo pramifforum aliquis qui
velir & valeat , adverstis te duxeric pro-
ponendum , ordine poterit judiciario ex-
periri, Nulli ergo &e. diffinitionis &c,
Datum Lacerani Kal. Tunij,

I eundem modum Decano & Capitulo
Eboracenfi wfgue experiri, Quocirca uni-
verlitar veltrz perapoftolica leripra man:
damus atque pracipimus quatenus quod
4 nobis eft de jam didto magiltro Hono=
rio provida dElJiburarione ftatutum , {ubla-
to cujufliber' contradictionis & appella-
tionis obftaculo, humiliter obfervare cu-
retis , recipientes ipfum ramquam Archi
diaconum, & a fubditisrecipi facientes,
Nos enim fi quid in prajudicium ejus
de ipfo archidiaconatu fuericaliquatenus
ordinatum , decernimus irritum & inane.
Quod fi forré , quod non credimus ;man.-
datum noftrum nolueritis adimplere | no=
veritis nos venerabilibus fracribus noftris
Elienfi & Noryvicenfi Epifcopis & dilecto
filio Decano. Lincolnienfi dedifle firmirer
in mandatis urvosad id per diftriftionem
ecclefiafticam , contradictione & appella-
tione ceflante , cogere non omitcant, Da-
tum Laterani I11. Nonas Iunij.

Lilis feviptum eff fwper hoe contradictores
&, hoc addite. Si vero didtus R, de fan-
¢to Eadmundo poffeffionem archidiaco-
natus prafumpleric detinere , vos pra-
{umptionem ipfius etdiam per fuberackio-
nem aliorum beneficiorum {irorum, appel-
larione puﬁpoﬁta, L‘umpefcem procuretis.
Qj_:}d {i non omnes &c, Datum ut
fupra.

REGI ANGLORFM ILLFSTRI,
C Vm partibus apud fedem apoftoli-

cam confticutis {uper archidiacona-
tu Richemundie diucids fuiffer in noftra
prafentia litigatum , nos pro dilecto filio
magiftro Honorlo exigente juftitia {en-
téntiam duximus proﬂ:n:ndmn_ , licur ex
refcripto noftrz diffinitionis feriem ple-
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nius continente perpenditur evidenter.
Quocirca celfitudinem regiam atcentils
monemus per apoftolicaibi {eripta man-
dantes quatenus pro devotione apolftolice
fedis &noltra , ciim & ipfe magifter apud
nos quz ad honorem & exaltationem re-
galis magnificentiz pertinebant faepe
curaverit promovere, nec impedias nec
impediri permittas qud mindis qua nobis
elt &c. ufgue [tatutum fortiatur effedtum,
ejufdem Honori) obfequium excellentiz
regiz multipliciter poteric -exiftere fru.
¢uofum. Nos quidem fi quid &c. Venera-
bili etiam fratri noftro #/gwe firmiter in
mandaris ut Archiepifcopo, Decano, &
Canonicis Eboracenfibus ac clericisarchi-
diaconatusipfius, quibus fuper hocferibi-
mus , in executione mandad noftri ceff
ipfi qua pramifimus &c. contradictores
&c. Datum Laterani,

ARCHIEPISCODPO
szm:mrjmﬁ

I N noftra prafentia conflitutus dilectus
filis R.. quondam Abbas Tornex pro-
pofuit coram nobis quéd clim olim ad ejus
monafterium acceflffes, quodipfein cen-
tum marcharum redditibusampliarar , &
ingreflus Capitulum monachorum, inqui-
fitionem ccepifles facere contra eum, ipfe
gravari fe timens, ad fedem apoftolicam
appellavit , tu verd appellationi non de-
ferens,eum ab adminiftrationis officio fuf-
pendilli, & in ejus abfentia, inquifitione
polt fadta, ipfum ufque ad monafterium
de Rameffia, licetinvitam , turpiter poft
te traftum fuper crucem fecifti jurare
quod teufque Londoniam fequeretur. Ipfe
igitur Londoniam veniens, apsacl[a:ionem
quam pritis interpofuerat, {olemniter in-
novavit , & ad venerabilem fratrem no-
ftrumWintonienfem Epifcopum & conju-
dices ejus commiffionis obtinuit literas de-
ftinari, quas deferendas cuidam tradidic
mercatori. tu verod ipfum in Angliamre-
deuntem capi feciftiLondoniis,& in Elien-
{i monafterio carceri mancipari. propter
quod mercator , qui literas deferebat , ve-
nire in Angliam non prafompfit. tandem
vero a carcere liberatus , ad fedem apofto.
licam appellavit. tu vero ejus appellationi
non deferens, ficut pritis , in ipfum de-
pofitionis fententiam protulifti, & depo-
fitum in carcerem fecifti rerrudi. Cerertim
cum fuiffer 4 vinculisabfolutus, ad pre.-
fentiam noftram venit, & ad venerabilem
fracrem noftrum Dunelmenfem Epifco-
pum & dilectum filium magiftrum lo. de

Lonc}011§i§ litcras_impn:travirut fuper pro.-
pofitis diligenterinquirerent veritatem, &
caufam iplam, fi partes vellent,concorditer
fine debito terminarent. alioquin caufam
fuflicienter inftructam ad nos remittere
non differrent. Proponebat igitur idem
Abbas quoad pradidta omnia fufficienter
fuerant coram cifdem judicibus comproba-
ta.Vertm dilectus filius magifterHonorigs
Archidiaconus Richemundia nuntius ruys
propofuit exadverfo qudd clim olim le.
gationis officio fungereris | ad monafte.
rium de Tornea, ut ei vifitationisimpen-
deres gratiam , acceffifti, ciimque de vi.
ta ipfius R. diligentitis inquifiTes , de dj.
lapidatione , incontinentia , & turpi ejus
converfatione per teftimonia tibi confhi-
tit monachoram, Vnde comimunicato
prudentum viroram confilio , eum ab ad-
miniftrationis officio fufpendifti , clim jux-
ta canonicas fanétiones de dilapidatione
fufpedtus debear ab adminiftratione fuf.
pendi. Nec appellaverat tunc temporis
idem Abbas; nec etiam fi appellafler, ribi
ecum innoruerat appellaffe, clim | ficuc
alferunt teftes cjus , egreffus Capitulum ,
in fecreto collocutorio duxeric appellan-
dum, Vertim ciim poftmodum apud Lon-
donias appellaffet, non folium appellatio-
nem interpofitam recepifti, fed miniftra-
fti etiam ad profecutionem ipfius fuffi-
cienter expenfas. Deinde ctim enormira-
tes ipfius bona memorie Celeftino prade-
ceflorinoftro per tuas literas intimafles,
iple tuam fraternitatem monuit ut eum ab
officio deponeres abbatiz , ac carceri
mancipatum tamditi detineres donecad te
mandatum ejus denuo perveniret, Ipfe
igitur depofitionis fententiam expavel-
cens , in ‘prafentia multorum Epilcopo-
rum & alioram religioforum virorom re-
nuntiavit {pontancus abbatiz ; fed poit
paululam peenitens , fe renuntiafle peni-
tus denegavit. Tuigitur cim Metropo-
liranus exilteres ejus , & legarionis officio
fungereris, & ad hoc effes {pecialiter dele-
gatus,mandatiapoltolici formam fequens,
propter criminum evidentiam fuper abba-
tia ¢i perpetuum imponere f{ilentium cu-
ravifti. Tandem verd cum predidto Du-
nelmenfi & conjudiciejus fub forma pra-
di¢ta fententix tux forer cognitio delega-
ta, coram eis quod idem Abbas renun-
raverit abbariz, qudd incontinentia vi-
tio laborabat, quod vafa quadam mona-
fterij preter confenfum monachorum alie-
naverat, quod tucjus appellationi detule-
ras, &exPEnﬁls miniftrayeras RPPEIhﬂ“;

Vide Grdin.
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quod anéoritate licerarum praedicti pre-
decefforisnoltri proprer criminum eviden-
tiam &ﬁ:unr.menm cellionem proc(‘fﬁ:ras
ad depofitionem ipfius, & de fpeciali man-
aro ejufdem pradecefloris nolkri eum in
monafterio Gloceftrenfi | ubi pritis mo-
nachus fuerar, carcerimanciparas, per re-
ftes legirimos comprobafli, deinde aurem
ciim judices ipfi gelta omnia redegiffent
in feripris , & rerminum partibus aflignaf-
fent, 1idem R, in manibus tuis & liti ceflir
& renuntiavit {pontancus abbariz , ruque
renuntiationem ejus ad multam quorun-
dam religioforum virorum inltantiam re-
cepilti, Cererim licer fiepedidus R. fe
enuntiafle abbatia ab initio denegafler,
tandem tamen id in noftra praefentia con-
feffuseft, adiciens quod quia renuntiave-
ratfpoliatus , ejusrénuntiatio non tenebat,
Praterea ciim tu ei congrut promiferis
providere , nec volueris adimplere promil
fum , nec ipfe ratum habere quod fece-
rat cenebacur, Infuper metu fueracad re-
nunoiationem induéus | ciim tu ei fueris
comminatus quod fi ad nos cum judicum
relatione venirer,obtineresd nobis quod
cum in caveam poneremus. Contra hoc
autem  dictus Archidiaconus replicavit
quod eidem R. prodeffé non poterat nec
debebat quod renuntiaverat fpoliatus , ur
pote quem non adverfarius , fed judex po-
tilis fpoliarar. Metus autem quem allega-
verar pars adyerfa , cum non poterat €x-
cufare, ctim cadere non debuerit in con-
ftantem. Quis etenim conftans prefume-
rer quod nosad nutum tuum aliquen re-
truderemus in carcerem & ryrannidem
exerceremus in- eos qui caufas fuas apud
{edem apoftolicam profequuntur » Non
ergo dictus R debuir qualiber occaflione
prafumere quod nos hujulmodi \'cll:clntls
fevitiam exercere. Quad autem prafump-
tio ejus frivola fuerit , apparuic ex poft
facto, Licér igitur judex non femper ad
unam {peciem probarionis mentem {iam
applicer,{ed ex confeflionibus, depofitio-
nibus, allegationibus', aliique qua in ejus
prafentia proponuntar formet animi fui
motum, & tanta fir judicialis auctoritas ut
femper debeat prafumi pro ea donec con-
traipfam aliqmd legitime compr-:-l?emr,
fub pratextu quafi tu contra pradictum
R, coram Dunelmenfi & cjus conjudice
nihil penirts probavifies , ftandum ramen
fententiz fuerat , nifi dickus R.eam often-
deret irritandam, Quia tamen praterifta
conftitit de ipfius renuntiatione {ponta-
nica per quorundam Epilcoporum lireras

& confeflionem ipfius, nos de confilio fra
trum noftrorum el ther eadem abbartia
filentium  duximus imponendum. Volu-
mus autem uteidem , givina: ietatis ob-
tentu , de reditibus monafterij de Tornea
in aliquo loco religiofo congrut facias
provideri. Nul[iergo &c. diffinitionis &c.
Darum Lacerani &zc. 1. Non. Lunj.